
________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.109 del 10/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DECRETO DEL SINDACO
N.109 del 10/08/2023

OGGETTO: Nomina Gruppo di Gestione della Valutazione del Rischio Stress da Lavoro
Correlato ai sensi degli del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

IL SINDACO

Visto il D.Lgs 81/2008 (Testo Unico in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro) come modificato
e integrato dal D. Lgs n 106/2009;

Visti gli artt. n. 28 e29 del D. Lgs n. 81/2008 e ss.mm.ii.;

Vista la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali prot. 15/segr/0023692 del 18/11/2010;

Ritenuto che la valutazione del rischio stress lavoro – correlato, attuata cono criteri scientifici , possa
consentire di individuare strumenti e metodi di miglioramento delle condizioni gestionali e di benessere
del personale del Comune di Forte dei Marmi;

Ritenuto provvedere alla individuazione dGruppo di Gestione della Valutazione del Rischio Stress da
Lavoro Correlato ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 259 del 27/7/2023 avente ad oggetto, tra gli altri, l’approvazione del
nuovo organigramma;

Visti:
- Il Decreto n. 129 del 24/10/2022 “Conferimento al Segretario Generale Dott. Luca Lazzarini degli
incarichi dirigenziali”;
- Il Decreto n. 108 del 16/09/2022 “Conferimento all’Arch. Simone Pedonese degli incarichi dirigenziali”;
- Il Decreto n. 107 del 16/09/2022 “Conferimento alla Dott. ssa Antonella Bugliani degli incarichi
dirigenziali”;
- Il Decreto n. 4 del 16/01/2023 “Conferimento alla Dott. Andrea D’Uva degli incarichi dirigenziali”;

Visto il Decreto n. 75 del 26/5/2023 “Decreto di nomina Datori di Lavoro in materia di Sicurezza sui
luoghi di Lavoro ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.109 del 10/08/2023

2 di 3

Dato atto che ai sensi dell’art. 47, comma 4, del D. Lgs. 81/2008 il Rappresentante dei Lavoratori per la
Sicurezza, eletto o designato dai lavoratori nell’ambito delle rappresentanze sindacali (RSU) è il Sig. Egidi
Davide;

Vista la Determina n. 550 del 04/05/2023 “”Affidamento diretto per in carico al Dott. Luigi Pietro Bellucci
quale Responsabile in materia di sorveglianza sanitaria ai dipendenti comunali”;

Vista la Determina n. 537 del 02/05/2023 “Affidamento incarico del Responsabile del servizio di
prevenzione e protezione alla Società Exprit Srl di Fiesole (FI)”;

Visti:
- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Preso atto della disponibilità degli interessati;

DECRETA

Giusti i motivi in premessa espressi

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

2) La costituzione del Gruppo di Gestione della Valutazione del Rischio Stress da Lavoro Correlato ai
sensi degli del D.Lgs 81/2008 e s.m.i. con i seguenti compiti:
- Determinazione delle modalità di espletamento delle attività di valutazione del rischio stress lavoro-
correlato e del termine finale delle stesse;
- Valutazione dei dati che perverranno dal personale individuato;
- Elaborazione dei risultati della Valutazione;
- Individuazione di possibili misure correttive e di prevenzione e/o miglioramento;
- Redazione di un documento conclusivo;
- Adempimento di quanto altro previsto dalle vigenti normative;

3) Il Gruppo di Gestione della Valutazione del Rischio Stress da Lavoro Correlato è costituito come di
seguito riportato:

Dott. Luca Lazzarini – Segretario Generale, Dirigente e Datore di Lavoro;
Arch. Simone Pedonese – Dirigente e Datore di Lavoro;
Dott. ssa Antonella Bugliani – Dirigente e Datore di Lavoro;
Dott. Andrea D’Uva – Dirigente e Datore di Lavoro;
Ing. Luca Matteini – RSPP;
Dott. Luigi Pietro Bellucci – Medico Competente
Sig. Egidi Davide - RLS

4) L’incarico resta in essere fino a nuova disposizione;



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.109 del 10/08/2023

3 di 3

5) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio, di notificare agli interessati il presente decreto e di
trasmettere lo stesso all’Ufficio Personale per gli adempimenti conseguenti;

IL SINDACO
Dr. BRUNOMURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


